2024 年 2 月 5 日

各 位

会社名 株 式 会 社 C A C  H o l d i n g s
代表者名 代表取締役社長 西 森 良 太
 （証券コード 4725 東証プライム市場）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ長 酒 井 伊 織
 （電話 03-6667-8070）

当社の連結子会社である株式会社シーエーシー（以下「CAC」）が、本日「株式会社スカイプロデュースジャ

パンの株式取得（子会社化）のお知らせ」を発表しましたので、お知らせいたします。

株式会社スカイプロデュースジャパン（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：横井 和仁）は、ソフトウェ

アの受託開発事業やシステムエンジニアリングサービス事業を展開しており、今回の株式取得によりCACでは、

同社のコア事業であるシステム構築サービスや運用管理サービスにおける人的リソースの拡充を図ります。詳

細につきましては、添付資料をご覧ください。

なお、本件が当期（2024 年 12 月期）業績に与える影響は軽微です。

（添付）株式会社シーエーシーの発表資料

以 上

当社子会社（株式会社シーエーシー）による、

株式会社スカイプロデュースジャパンの株式取得（子会社化）について

1

Press Release                                     2024年 2月 5日

株式会社シーエーシー

株式会社シーエーシー（本社：東京都中央区、代表取締役社長：西森良太、以下 CAC）

は、株式会社スカイプロデュースジャパン（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：横井

和仁、以下SPJ）の発行済み全株式を取得し子会社とすることについて、同社および同社株

主との間で合意し、本日、株式譲渡契約を締結したのでお知らせいたします。

1. 子会社化の理由

SPJ は、ソフトウェアの受託開発事業やシステムエンジニアリングサービス（SES）

事業を営んでおり、生損保など保険業務の分野でノウハウを蓄積しています。

一方、当社は現在、デジタル技術を活用したプロダクト＆サービス事業の確立ととも

に、金融・医薬業界向けなどのシステム構築サービスや運用管理サービスといったコア

事業の革新・拡充に取り組んでいます。SPJ の子会社化は、こうしたコア事業における

人的リソースの拡充に寄与すると考え、このたびの合意に至りました。

2. 株式会社スカイプロデュースジャパンの概要

所在地：東京都千代田区麹町一丁目 6番地 16 半蔵門海和ビル 5階

設 立：2014年 7月 1日

代表者：代表取締役社長 横井和仁

資本金：1千万円

事業内容：

・コンピュータシステムに関する企画及びコンサルティング業務

・コンピュータシステムの分析・設計・ソフトウェア開発業務

・コンピュータシステムの教育に関する企画、運営及びコンサルティング業務

・各種規定、マニュアル、教育教材等の作成支援業務

・販売促進に関する情報・資料の収集、企画支援等のコンサルティング業務

・各種イベントの企画、開催及び運営業務

コーポレートサイト：http://www.skypj.co.jp/index.html

※SPJ の財政状態は、同社が非上場会社であることや同社との協議を踏まえて非開示と

させていただきます。

3. 今後の予定

本年 2月末をめどに株式取得を完了させる予定です。

株式会社スカイプロデュースジャパンの株式取得（子会社化）の

お知らせ

2

＜株式会社シーエーシー概要＞

所在地：東京都中央区日本橋箱崎町 24番 1号

代表者：代表取締役社長 西森 良太

資本金：4億円（東証プライム上場 株式会社 CAC Holdings の 100%子会社）

事業内容：システム構築サービス、システム運用管理サービス、業務受託サービス

コーポレートサイト：https://www.cac.co.jp/

[商標等について]

・本資料に記載されている社名、製品名等は各社の商標または登録商標です。

＊本リリースに記載された内容は発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社シーエーシー 広報グループ

報道関係者お問い合わせ先 URL： https://www.cac.co.jp/contact/

	CACHDNR20240205_01
	NR20240205_株式会社スカイプロデュースジャパンの株式取得（子会社化）のお知らせ_更新